
Katedra geografie | Přírodovědeck{ fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Králová Markéta 

Obor: Biologie-Geografie 

Název práce: Současné a zaniklé vodní plochy SO ORP Kroměříž 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 8 

Struktura pr{ce (vnitřní vyv{ženost a logick{ n{vaznost č{stí pr{ce) 5 4 

Pr{ce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 12 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 18 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos pr{ce 20 15 

Obsahové zhodnocení netextových č{stí pr{ce (tabulek, obr{zků) 10 8 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro form{lní úpravu pr{ce včetně citačních norem 10 8 

Estetick{ úprava a jazykov{ str{nka pr{ce 10 9 

Celkové hodnocení práce 100 82 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zad{ní: 

Autorka splnila požadavky v zad{ní. V průběhu řešení se jí podařilo zajistit soupis vodních ploch 

v okrese Kroměříž z roku 1995 a tak mohla pr{ci obohatit ještě o srovn{ní vývoje vodních ploch o 

další rok.  Z tohoto soupisu byla využita kategorizace vodních ploch, aby se mohl porovn{vat vývoj 

vodních ploch. Oceňuji, že autorka - studentka učitelské kombinace, i přes malé znalosti pr{ce v GIS, 

zpracovala výsledné mapy v dobré kvalitě a obohatila tak výsledné analýzy. Některé podklady 

získané pro bakal{řskou pr{ci mohou být použity k dalším analýz{m pro případnou diplomovou 

pr{ci (např. Příloha č.1 další) a taktéž může n{sledovat detailnější terénní průzkum, který byl i 

v bakal{řské pr{ci proveden.  

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využív{ní konzultací): 

Autorka přistupovala k řešení úkolů samostaně a aktivně hledala dostupné podklady k danému 

tématu. Na konzultace chodila pravidelně, byla vždy připravena a její přístup ke zpracov{ní byl 

zodpovědný. 



Ot{zky k obhajobě: 

Jak by bylo možné rozšířit pr{ci pro diplomovou pr{ci? 

M{ z{jem o Vaše výstupy příslušný odbor ŽP? 

 

Pr{ci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení zn{mkou C. 

V Olomouci 29.5.2013 ……………………………………………………… 

Renata Pavelkov{ Chmelov{ 

vedoucí pr{ce 
 


